
 

 
NEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 

MAIL: RAGIONERIA@COMUNE.CICERALE.SA.IT 
CC..AA..PP..  8844005533--VViiaa  RRoommaa  --TTeell..  00997744//883344002211  ––  FFaaxx  00997744//883344445555    

 
 

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O   
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDEELL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
   
N. Reg.: 77  Oggetto:  Liquidazione proposta transattiva – delibera G.M. 28/2017. 
Data: 10/10/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che, in relazione al disposto gli articoli 50, comma 10 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 
attribuiva alla scrivente la responsabilità del servizio finanziario unitamente al potere di adottare gli atti di gestione di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 28 adottata nella seduta del 10/04/2017 con la quale si è 
provveduto ad approvare la transazione a definizione tombale della controversia V.A.+1/Comune di Cicerale;  

CONSIDERATO CHE l’atto transattivo prevede l’estinzione del risarcimento danni mediante pagamento di n. 3 
rate dell’importo di €. 3.741,05 cadauna con scadenza rispettivamente 30/09/2017 – 31/03/2018 e 30/06/2018 

Che il debito cristallizzato a seguito della su citata proposta transattiva trova copertura al codice di bilancio 01.11-
1.10.99.99.999 cap. 52 del bilancio di previsione 2017-2019, approvato con regolare atto del Consiglio Comunale; 

CHE SI deve provvedere al pagamento del citato debito con riferimento alla scadenze fissate e su richiamate; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A: 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 
2. Di liquidare a favore di V.A. e V.R. le su indicate somme con le modalità su specificate in ordine alla rateizzazione; 
3. Dare atto che si provvederà all’emissione del mandato di pagamento con le modalità indicate dai creditori; 
4. Dare atto che la spesa complessiva di €. 11.223,15 trova copertura al codice di bilancio 01.11-1.10.99.99.999 cap. 52 

del bilancio di previsione 2017-2019 con imputazione all’esercizio 2017 per €. 3.741,05 e all’esercizio 2018 per 
€.7.482,10. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Gerardo Cantalupo 
 
Area Economico-Finanziaria 
Espresso parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs 267/2000. 
Il Presente impegno di spesa è stato registrato al codice di bilancio 01.11-1.10.99.99.999; 
Cap. 52 
 
Il responsabile 
Dott. Gerardo Cantalupo 
 
 
 
 



 
 
 

  SERVIZIO      ALBO     PRETORIO  

 

 N°    __ / 2017              REGISTRO    PUBBLICAZIONI    ATTI  
Copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal __ / ___ / 2017  
al ____ / ____ / 2017 

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO  

                                                                                                       

 

 
COPIA    CONFORME    ALL’ORIGINALE,   PER USO      AMMINISTRATIVO 

 

Dalla residenza Municipale, lì  __-__-____ 

 
         IL  RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                            Dr. Gerardo Cantalupo 
 
 

 



 

 
NEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 

MAIL: RAGIONERIA@COMUNE.CICERALE.SA.IT 
CC..AA..PP..  8844005533--VViiaa  RRoommaa  --TTeell..  00997744//883344002211  ––  FFaaxx  00997744//883344445555    

 
 

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O   
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  DDEELL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
   
N. Reg.: 77  Oggetto:  Liquidazione proposta transattiva – delibera G.M. 28/2017. 
Data: 10/10/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che, in relazione al disposto gli articoli 50, comma 10 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, 
attribuiva alla scrivente la responsabilità del servizio finanziario unitamente al potere di adottare gli atti di gestione di cui 
all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 28 adottata nella seduta del 10/04/2017 con la quale si è 
provveduto ad approvare la transazione a definizione tombale della controversia V.A.+1/Comune di Cicerale;  

CONSIDERATO CHE l’atto transattivo prevede l’estinzione del risarcimento danni mediante pagamento di n. 3 
rate dell’importo di €. 3.741,05 cadauna con scadenza rispettivamente 30/09/2017 – 31/03/2018 e 30/06/2018 

Che il debito cristallizzato a seguito della su citata proposta transattiva trova copertura al codice di bilancio 01.11-
1.10.99.99.999 cap. 52 del bilancio di previsione 2017-2019, approvato con regolare atto del Consiglio Comunale; 

CHE SI deve provvedere al pagamento del citato debito con riferimento alla scadenze fissate e su richiamate; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A: 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale; 
2. Di liquidare a favore di V.A. e V.R. le su indicate somme con le modalità su specificate in ordine alla rateizzazione; 
3. Dare atto che si provvederà all’emissione del mandato di pagamento con le modalità indicate dai creditori; 
4. Dare atto che la spesa complessiva di €. 11.223,15 trova copertura al codice di bilancio 01.11-1.10.99.99.999 cap. 52 

del bilancio di previsione 2017-2019 con imputazione all’esercizio 2017 per €. 3.741,05 e all’esercizio 2018 per 
€.7.482,10. 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Gerardo Cantalupo 
 
Area Economico-Finanziaria 
Espresso parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 4° comma del D.Lgs 267/2000. 
Il Presente impegno di spesa è stato registrato al codice di bilancio 01.11-1.10.99.99.999; 
Cap. 52 
 
Il responsabile 
Dott. Gerardo Cantalupo 
 
 
 
 



 
 
 

  SERVIZIO      ALBO     PRETORIO  

 

 N°    __ / 2017              REGISTRO    PUBBLICAZIONI    ATTI  
Copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal __ / ___ / 2017  
al ____ / ____ / 2017 

 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO  

                                                                                                       

 

 
COPIA    CONFORME    ALL’ORIGINALE,   PER USO      AMMINISTRATIVO 

 

Dalla residenza Municipale, lì  __-__-____ 

 
         IL  RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                                                            Dr. Gerardo Cantalupo 
 
 

 


